
 
 

  
 
 
 

1 

 

Agli atti del progetto 

 

Al sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

 

Al fascicolo personale DS 

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  

Titolo progetto: La scuola sempre al centro 2  

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53284  

CUP: J84D21001700006 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO Project Manager responsabile del progetto con i compiti di 

coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 





 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 19/2024 - Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19/2024 con il quale è stato assegnato all’Istituto un 

finanziamento di € 58376,41 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, prot. 150162 DEL 23/10/2024;  

VISTO il progetto “La scuola sempre al centro 2” presentato da questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera N°1 del 01/02/2024;  

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento, prot. 10929 del 13/11/2024; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Project Manager responsabile del progetto con i compiti di 

coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi” è una attività strettamente connessa 

al raggiungimento di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario  nei compiti 

istituzionali del Dirigente Scolastico; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione dell’USR della Calabria, AOODRCAL 35116 del 18/11/2024 ad assumere 

incarichi retribuiti nel progetto di cui all’oggetto;  

RITENUTO pertanto di poter autorizzare il Dirigente Scolastico ad assumere l’incarico di “Project Manager 

responsabile del progetto con i compiti di coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi 

formativi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra; 

VISTO il PTOF di istituto;  

VISTO il regolamento d’istituto e in particolare l’Appendice E: REGOLAMENTO INCARICHI E 

CONTRATTI, Approvato con delibera n. 7, verbale 3, Consiglio di Istituto 1 febbraio 2022 e l’ADDENDUM 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

3 

REGOLAMENTO DI ISTITUTO  APPENDICE E: REGOLAMENTO INCARICHI E CONTRATTI 

Approvato con delibera n° 6, verbale 13, Consiglio di istituto del 28/03/2023; 

 

TUTTO CIÒ VISTO, RITENUTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL 

PRESENTE DECRETO 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Project Manager responsabile del progetto con i compiti di coordinamento 

generale del progetto e direzione dei percorsi formativi ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata 64 ore complessive dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto.  

Si precisa che tale numero di ore deriva dalla presunzione di impegno relativo alle necessità dei progetti allo 

stato dell'arte attuale, ma lo stesso potrebbe subire rimodulazione in diminuzione o in aumento in funzione del 

reale importo certificato e/o delle reali esigenze dei progetti. 

 

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2024-12-16T14:40:40+0100
	GEMMA FARACO




